
Verordening tot tweede wijziging van de Verordening op de

Vertrouwenscommissie, gemeente Midden-Delfland

De raad van de gemeente Midden-Delfland;

 

Gelezen het voorstel van het Presidium d.d. 22 november 2018;

 

Gelet op de artikelen 61, 61a, 61c, 84, 86, 147 en 149 van de Gemeentewet;

 

Gelet op de Handreiking burgemeester: benoeming, herbenoeming, klankbordgesprekken en afscheid,

uitgegeven door het Ministerie van Binnenlandse Zaken d.d. 1 mei 2016;

 

 

B E S L U I T :

 

Vast te stellen de Verordening tot tweede wijziging van de Verordening op de vertrouwenscommissie,

die de aanbeveling tot benoeming van de burgemeester voorbereidt, op de raadscommissie, die

klankbordgesprekken met de burgemeester houdt en op de raadscommissie, die de aanbeveling tot

herbenoeming van de burgemeester voorbereidt (hierna: de commissie).

ARTIKEL  A  
In artikel 1 letter b wordt het woord “functioneringsgesprek” gewijzigd in “klankbordgesprek”.

ARTIKEL  B  
Artikel 2, lid 1 wordt gewijzigd in

“De commissie bestaat uit de fractievoorzitters van de partijen, die op basis van de uitslag van de meest

recente raadsverkiezingen zitting hebben in de gemeenteraad.

ARTIKEL  C  
Artikel 2, lid 2 wordt gewijzigd in:

“De commissie benoemt uit haar midden een voorzitter dan wel kan een externe voorzitter benoemen.”

ARTIKEL  D  
In artikel 5, lid 3 wordt het woord “functioneringsgesprekken” gewijzigd in “klankbordgesprekken”

ARTIKEL  E  
Artikel 9, lid 1 wordt gewijzigd in “De commissie houdt jaarlijks een klankbordgesprek met de

burgemeester.”

ARTIKEL  F  
Artikel 9, lid 2 wordt gewijzigd in “De commissie dan wel de burgemeester kunnen, indien hiertoe de

wens bestaat, ook tussentijds een klankbordgesprek houden.”

ARTIKEL  G  
In artikel 9, lid 4 wordt tweemaal het woord “functioneringsgesprek” gewijzigd in “klankbordgesprek”.

ARTIKEL  H  
In artikel 9, lid 5 wordt het woord “functioneringsgesprek” gewijzigd in “klankbordgesprek”.

ARTIKEL  I  
Artikel 9, lid 6 vervalt.

ARTIKEL  K  
Artikel 9, lid 7 wordt vernummerd tot lid 6 en het woord “functioneringsgesprek” gewijzigd in

“klankbordgesprek”.

ARTIKEL  L  
In artikel 11, lid 2 wordt het woord “functioneringsgesprek” gewijzigd in “klankbordgesprek”.

ARTIKEL  M  
In artikel 11, lid 3 wordt het woord “functioneringsgesprek” gewijzigd in “klankbordgesprek”.

Nr. 1839

GEMEENTEBLAD 3 januari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Delfland

Gemeenteblad 2019 nr. 1839 3 januari 20191



ARTIKEL  N  
1. Deze verordening treedt met onmiddellijke ingang in werking.

2. Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening tot tweede wijziging van de Verordening

op de Vertrouwenscommissie.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Midden-Delfland d.d. 18

december 2018.

De raadsgriffier,

A de Vos

De voorzitter,

A.J. Rodenburg

Gemeenteblad 2019 nr. 1839 3 januari 20192


